1

國立中正大學教職員工宿舍區管理委員會第 64次會議紀錄

時間：中華民國 106 年 3月 21 日（星期二）上午 8時 30 分

地點：教職員工單身宿舍 1樓（管理委員會辦公室）

主持人：許主任委員華孚                    記錄：高萬壽先生

出席人員:包健華副主任委員、吉凱明委員、胡文騏委員

詹盛如委員、黃錦山委員

請假人員：周兆昱委員

列席人員：鄒靜宜組長、陳燕樺小姐、何添榮先生

一、主席報告

二、宣讀第 63 次宿舍區管理委員會議紀錄

    決定：（一）確定。

         （二）附帶決定：近兩週來發現仍有住戶將垃圾放在一期

有眷教師宿舍 65-10 號右前方之垃圾子車外面，請

保管組將照片張貼於該處垃圾子車上及 e-mail 週

知各住戶，請同仁務必確實將垃圾分類好，並投置

於垃圾子車內，以免造成環境髒亂。

三、報告事項

    報告單位：總務處保管組

    案由：有關二期學人宿舍 166 號（A棟）及 167 號（B棟）屋頂

          地坪整修工程施工報告案。

    說明：該整修工程預計施工 85日曆天，目前正進行屋頂原高壓

地磚拆卸事宜。施工期間，總務處會依施工進度配合公告

周知住戶；如施工人員及工程車進出宿舍，造成同仁不便，

請多加見諒。

    決定：洽悉。

四、提案討論

    提案討論一

    提案人：語言所蔡素娟教授

    案由：建議同仁使用單身宿舍洗衣房的烘衣機時，減少柔軟精的

使用，提請討論。

    說明：（一）柔軟精的化學物質會隨著烘衣機的熱空氣飄散，影

 2

響空氣品質。用量大時，濃郁的味道甚至讓人需要

屏息。對居住在洗衣房上方而長期暴露在這種空氣

的同仁造成困擾，甚至有健康威脅。

         （二）殘留在衣物的柔軟精會經由皮膚進入人體，對使用

者本身的健康不利。

         （三）建議同仁，如果一定要使用柔軟精，可以考慮減少

柔軟精的用量。

         （四）許多非單身宿舍的住戶也會使用洗衣房的烘衣機。

本案如獲通過，請通知所有學人宿舍住戶。

    決議：洗衣習慣及方式因人而異，而柔軟精用量之多寡更是難以

衡準，恐不宜透由公告來規範，建議由管委會與蔡教授溝

通，儘量協助解決問題。

    提案討論二

    提案人：運動競技學系廖俊儒教授

連署人：成教系黃錦山教授、地環系陳建易教授

        財金系賴靖宜副教授、化工系黃光策副教授

    案由：請重新規劃學人宿舍區之籃網球場案，提請討論。

    說明：原學人宿舍區之球場係規劃為籃、網球共用之球場，然目

前除地面 PU層已老舊外，網球柱僅剩一根，且無球網，

故已無法供打網球之用。根據多年觀察，本社區從事網球

運動之教職員工主要皆至本校體育中心所負責管轄之專

用網球場運動。此球場目前為宿舍區教職員工子弟打籃球

之主要場所，然現存之網柱對從事籃球運動者存在危險性，

故建議重新規劃此場地。

建議：一、移除現有之網球柱。

      二、若經費許可，建議以壓克力重新舖設球場面層，並規

劃為籃球專用場地；若經費不足，可就現有地面重新

畫設為籃球場地。

    決議：（一）同意拆除現有之網球柱，該場地重新規劃為籃球場。

然因場地大小不合籃球場標準規格，且四周有燈柱

及牆面阻隔，為安全考量，僅於該場地靠後山的位

置規劃為半場籃球場地。請總務處營繕組協助估算

相關場地整修、畫線及安全維護等設備經費後，再

提下次管委會議討論。

          （二）籲請同仁及眷屬於夜間使用該場地，運動完畢離開

前請隨手關燈，以節約能源。

http://das-sle.ccu.edu.tw/people/bio.php?PID=10

 3

    提案討論三

    提案人：運動競技學系廖俊儒教授

    連署人：地環系陳建易教授

    案由：建議移除二期學人宿舍 C、D棟一樓花台現有之植栽，改

          種植草皮案，提請討論。

說明：因本校荆竹園宿舍區每年夏季常有蛇出沒，為免發生危險，

多個區域已陸續移除有藏匿蛇疑慮之植栽，改種植草皮以

降低風險。多年來，C、D棟間一樓區域是社區幼童主要聚

集活動之場所，為免因植栽問題衍生幼童遭蛇咬傷之風險，

建議移除現有植栽，改植草皮。

決議：考量 C、D棟一樓花台植栽美觀宜人，如移除現有植栽，

改植草皮，依 A、B棟經驗似乎並不理想（草皮維護不易，

更會有貓、狗到花台內隨地便溺），且 C、D棟一樓住戶也

無人反應有此需求，加以現有植栽稍能維護一樓住戶隱私

權，故建請由總務處事務組定期修剪植栽即可。

五、散會

http://das-sle.ccu.edu.tw/people/bio.php?PID=10